
Iedvesmojoša vīzija

ES IEKLAUSOS ĀRĒJĀ PASAULĒ, LAI BŪTU VAJADZĪGS NAKOTNĒ!



Atšķirībā no sapņošanas, vīzija satur fantāzijas pilnu, bet reālu 
un emocionālu nākotnes situācijas aprakstu. Spēcīga vīzija ir 
visaptveroša, bet vienlaikus pietiekami konkrēta, lai radītu 
radošu pārmaiņu vilkmi starp izvēlēto nākotni un tagadni..

Tas paceļ vīziju pāri mērķim.
Galvenais vīzijas uzdevums ir jaunu nākotnes ainu radīšana, 
iedegt aizrautības dzirksti ikvienā cilvēkā, atbrīvot no rutīnas 

un bailēm no pārmaiņām.



Kas liek iesaistīties? 

• VISAPTVEROŠA, IEVELKOŠA VĪZIJA, KURA PĀRVĒRŠAS DARBĪBĀ 
(kopā daram….)

• BAILES  ZAUDĒT (Ukraina)
• MĪLESTĪBA PRET SAVU VIETU (nav vienalga, kas šeit notiek…)

• Pa jaunam mēs iemācāmies rīkoties tikai tad, kad nezinām 
atbildes, ko darīt!



Vai LEADER/SVVA ir vadošais lauku
sabiedrības aktivizētājs un nozīmīgs lauku
attīstības virzītājspēks?

• Jā, bet mazā finansējuma dēļ 
ietekme ir neliela.

• Nē, jo vadošais ir un paliek vietējās 
pašvaldības ieguldījums.

• Katrs vietējā teritorijā dod savu 
pienesumu – gan VRG, LLKC, gan 
plānošanas reģioni, pašvaldība, 
tūrisma informācijas centri u.c. Jā Daļēji Nē



Vai Jūsu VRG var ietekmēt novada 
attīstības stratēģijas virzību?
• Daļēji, jo LEADER/SVVA finansējums nav tik 

apjomīgs, lai pašvaldība, plānojot novada 
attīstību, to ļoti ņemtu vērā, tā vairāk ir 
iespēja nepazaudēt lauku vides dzīvotspēju 
novadā. 

• Jā, bet jāstrādā ļoti mērķtiecīgi.

• VRG vairāk ir kā sadarbības partneri kopīgu 
ideju realizācijai, SVVAS var papildināt 
novadu attīstības stratēģijas virzību, bet 
mums ir pārāk mazi finansiālie resursi, lai 
būtu būtiska ietekme.

Jā Nē Daļēji


	Slide 1: Iedvesmojoša vīzija
	Slide 2
	Slide 3: Kas liek iesaistīties? 
	Slide 4: Vai LEADER/SVVA ir vadošais lauku sabiedrības aktivizētājs un nozīmīgs lauku attīstības virzītājspēks?
	Slide 5: Vai Jūsu VRG var ietekmēt novada  attīstības stratēģijas virzību?

